
 

 

 

 

 

 

（一財）大阪教育文化振興財団では、「平成 30年７月豪雨災害」で被害にあわれたみなさまへの 

復興支援として、下記の取り組みを実施しております。 

 

● 復興支援実施報告 ● 

 

〈令和 2年度 (令和 2.6.30)時点での義援金合計額〉 

 

   金、３６，６１２円  

 

当財団が運営管理をしています施設において、多くの方々のご協力をいただき実施して 

まいりました。 

 ご支援・ご協力を賜りましたみなさま、ありがとうございました。 

 

● 救援募金活動の実施 ● 

 

平成 30年台風７号及び前線等による大雨で災害にあわれた方々を支援するため、運営管理をしています 

下記の施設及び事業所におきまして救援募金活動を実施いたしました。 

皆さまからお受けしました救援金は、（一財）大阪教育文化振興財団が責任もって、被災地支援を行うため 

に日本赤十字社へ寄付いたしました。 

 

＜受付場所＞ 

              ・ キッズプラザ大阪           １階 入場カウンター 

              ・ 大阪市立総合生涯学習センター     事務室受付カウンター 

               ・ 大阪市立難波市民学習センター     事務室受付カウンター 

・ 大阪市立阿倍野市民学習センター    事務室受付カウンター 

・ 大阪市立クラフトパーク         事務室受付カウンター 

              ・ 大阪市立こども文化センター      事務室受付カウンター 

              ・ 放課後事業課              事務室受付カウンター 

・ 大阪市立西成区民センター        事務室受付カウンター 

・ 大阪市立東淀川区民会館         事務室受付カウンター 

・ 北区子ども・子育てプラザ        事務室受付カウンター 

・ 阿倍野区子ども・子育てプラザ      事務室受付カウンター 

・ 平野区子ども・子育てプラザ       事務室受付カウンター 

・  本社事務所              事務室受付カウンター 

 

        ★ご報告★ 

         みなさまからご支援いただきました救援募金（平成３０年７月１９日～令和２年６月３０日）の 

総額は３６，６１２円となりました。たくさんのご支援をいただきましてありがとうございます。 

          この救援金は、６月３０日に日本赤十字社に寄付させていただきました。 


